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RELIGINĖS MINTYS!
Austrijos lietuviai gyvena daugumoje pavieniai 

ir yra labai išsisklaidę.Jų negali pasiekti nei 
dvasios vadai,nei jie gali pasiguosti bendra 
malda lietuviškuose pamaldose bei išgirsti Dievo 
namuose lietuvišką žodį. Įvedant religiniiį min= 
čių skyrelį norima Čia padėti ir lietuvių dva= 
šiai.

GAVĖNIOS METU
Lietuvoje visad prisimenama Kristaus kančia Išga= 

nytojas atėjo pasaulio išvaduoti iš nuodėmės'vergijos ne stebuklais, 
ne pamokslais ar kitokiomis priemonėmis, o vien savo mirtimi ant kry= 
Siaus.

Kančia^yra ir mūsų visų palydovė. Skirtingas yra tik mūsų nusis= 
tatymas kančios ir vargų atžvilgiu. Vieni kenčia nusiminę ir be vil= 
ties - dejuoja ir aimanuoja visur ir visada.Kitiems kryžius spindi 
kaip viso pikto pergalės ženklas.Kristus nugalėjo kančią ir mirtį. Po 
kančios kalvarijos juk seka Prisikėlimo šventė. Kristus yra mūsų iš= 
ganymo viltis ir pažadas. Kančios ir vargai yra tik bandymo liudinin= 
kai. Kas ir varge lieka ištikimas Kristui ir jo Tikėjimui - susilauks 
džiaugsmingo Prisikėlimo.

Patikrinkime savo širdis ir sąžines, ar mes einame su Kristumi, 
ar musų siekimai ir norai atitinka Dievo ir Bažnyčios įsakymų kelią? 
Jei randame kas taisytina, ar kas klaidinga savyje - Gavėnios metu 
turime gausių progų visą atnaujinti Kristuje! Kiekvieno kataliko 
šventa pareiga ir prievolė atlikti velykinę išpažintį ir savo sielai 
duoti ramybę ir taiką. Tada ir kančios bei vargai negązdins mūši;..Jos 
padeda kiekvienam artėti prie Kristaus ir sekti jo kvietimu- "Kiek= 
vienas teima savo kryžių ir teseka mane!1’

Mgr.K.Razminas.
PERSITVARKO AUSTRIJOS LIETUVIU BENDRUOSE ITĖS VALDYBA.
Pasitraukus iš Au.L.B.Valdybos jos sekretoriui ponui Edm.C-eiba= 

vičiui kilo reikalas vėl papildyti Valdybos s statą. Au.L.Valdybos 
Pirmininkas pasitaręs su Tirolio, Salzburgo bei Linz’o lietuvių ats= 
tovais, priėjo išvados dėl per didelių išlaidų neskelbti naujų val= 
dybos rinkimų,bet adoptacijos keliu papildyti ją'pakviečiant Tautos 
Fondo Įgaliotinį kun.K.Kuzminską,kuris savo sutikimą yra davęs. Tuo 
budu dabar Au.L.B.Valdybą sudaro šie asmenys- Pirmininku - Mgr.Kl. 
Razminas, iždininkas’- kun.K.Kuzminskas ir sekretorius p.M.Krikštana= 
vičius. Kandidatu į valdyba numatyta ponia Dr.Irena Joerg iš Wenns'o. 
Austrijos lietuviams pranešant čia tą papildymą paliekama pilna lais= 
vė pareikšti savo pasitikėjimą ar nepritarimą raštu iki kovo 1 d.Tei 
iki to laiko naujoji valdyba gaus bent dešimt neigiamų pasisakymų, 
ji atsistatydins ir bus priversta skelbti naujus rinkimus.

Au.L.B. Valdyba.
KALĖDINIAI PAKETĖLIAI
BALF Centro senai pažadėti maisto paketėliai tik šiomis dieno= 

mis gauta Austrij oje.Jie pasiųsta laivu jau gruodžio 29 d. bet ilgai 
užtruko kelyje. Tie 200 maisto paketėlių yra Amerikos valdžios dova= 
na vad.F.O.A. vardu,kuriuos maloniai teikėsi be atlyginimo iš Tries= 
to parvesti Salzburgan ir pasiristi atskiroms lietuviu, kolonijoms 'TC‘7C 
centras Salzburge.Paketėlius gauna kiekvienas lietuvis ir už kie^vie^ 
ną atskirai pasirašo pakvitavimą. Kalėdų metu gauta taip pat nemaža 
panašių paketėlių per CARE įstaigą Vienoje.

Austrijos lietuviai džiaugiasi taip pat pinigine BALF'o pašalpa, 
kuri šiomis dienomis įprasta tvarka paskirstyta labiausiai reikalingier
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POTVARKIS DARBUI GAUTI /Arbeitsrechtliche Gleichstellung/
Austrų darbo ministerija išleido potvarkį,pagal kurį visi ne vo= 

kiškai kalbą tremtiniai-pabėgeliai,kurie jau prieš 1952.1.1 d apsi= 
gyveno Austrijoje,gali gauti darbo teises kaip ir austrų piliečiai. 
Darbo teisių sulyginimui įsigyti visi prašytojai ar bedarbiai ar jau 
dirbą ir turį darbo leidimą /Arbeitsbewilligung/ jau iki 1955.1.50 d. 
privalo kreiptis į atitinkamas darbo įstaigas ir paduoti prašymą ap= 
mokant jį 6 Oil.Stempelmarke.

Tremtiniai gavę darbo teisių sulyginimą ateity neturės prašyti 
naujo darbo leidimo,gi priešingai - susidarys sau didelių sunkumų, 
šitokiam leidimui gauti. Įteikiant prašymą reikia atsinešti asmens 
liudijimą ir registracijos kortelę /Meldeschein/ bei pažymėjimą iro= 
dymui,kad jau prieš 1952.1.1 gyvena Austrijoje. Kreiptis reikia šiais 
adresais:

Vorarlberge - Amt der Vorarlbg.Landesregierung - Bregenz,Monta= 
fonstr. 12; Tirolyje -/Amt der Tiroler Landesregierung,Innsbr.Polize_ 
direktion; Salzburge į Residenzpl. Nr.l Stock III Zim.4-; Linze į Lan= 
desumsiedlungstelle, Linz,Hauserhof Stock V Zim.551 prieš Hauptbahn= 
hof; Kaerntene į Amt der K.Landesregierung, Klagenfurt,Paulitschgas.il 
Steirmarke į Amt der St .Landesreg. Graz, Hofgasse 12 ir ’-'ienoje į 
Magistral der Stadt Wien /Fuersorgeangelegenheiten/ Wien I, Schotten= 
ring 22.

MuSU GERADARIAI:
Ponas Aloyzas Rudzitas , gyvenąs 754 Grier avė .Elizabeth 

L,J.USA yra labai gerai pažįstamas Innsbrucko lietuviams. Jis labai 
širdingai rūpinasi Austrijos lietuviiį gyvenimu ir kiek galėdamas sten­
giasi padėti. Jam mes esame labai dėkingi už atsiuntimą Kalėdoms taip 
gražių kūčių plotkelių,kurių vien persiuntimas jam kaštavo apie 4 
Šiomis dienomis jis vėl atsiuntė keliolika egz. šių metų kalendorių, 
kurie dabar bus išsiuntinėti Austrijos lietuviams.Jis padeda platinti 
ir mūsų Informacijas ir veda platų susirašinėjimą su Austrijoje gyve= 
nusiais studentais ir kitais lietuviais organizuodamas aukų, rinkimą 
ir pašalpas. Austrijos lietuviai ir Bendruomenės Valdyba čia reiškia 
ponui Rudzitui širdingą padėką!

+ Ponas J.A. Mačys gyvenąs Canadoje, R.R.8 Uilestown,London, 
Ont. yra kitas musų geradaris. Jis parodė labai didelio supratimo 
Austrijos lietuvių reikalų ir prieš Kalėdas atsiuntė 10 $ auką Infor= 
macijos leidimo reikalams. Už tokią auką Austrijos lietuviai ir Val= 
dyba širdingai dėkoja ir lieka labai dėkingi.

+ Ponas J. Karvelis dabar gyvenąs 5322 So.Halsted St., 
Chicago Ill.USA yra geriausiai pažįstamas visiems Austrijos lietuviams 
o ypač Linco kolonijai.Jis buvo Austrijos lietuvių pirmininkas ir daug 
gero yra padaręs mums visiems. Ir dabar jis nepamiršta Austrijos lie= 
tuvių.Kas met jis skelbia laikraščiuose Austrijos lietuviams aukų rin­
kimą ir jau pernai yra surinkęs ir atsiuntęs virš 100 $ auką savo ir 
iš kitų surinktų. Ir šiemet Kalėdoms jis atsiuntė Linzo lietuviams 
25 $ dovanų iš savo kišenės,nes rinkliavoje skelbtoje ir per laikraš= 
čius vos 10 $ tesurinko. Šios aukos padalintos Linzo lietuviams ir 
visi reiškia jam savo padėką. Ypatinga padėka priklauso ponui Karve­
liui už jo asmenišką auką ir už visas pastangas padėti Austrijos lie­
tuviams. Visiems mūsų geradariams čia tariame širdingą a č i ų !

KLAUSYKIME LIETUVIŠKU RADIO VALANDĖLIŲ
Iš VATIKANO: Sekmadieniais mūsų laiku 8,30 ir 15 vai. 

Pirmad.Trečd.ir Šeštad. 19 vai.
Antrad. ir Kevirtai. 15 vai. šiomis bangomis-
19,34 - 25,67 - 31, lo - 41,21 - 48,47 ir 196 metrai.

AMERIKOS BALSAS iš Europos dabar duoda visą pusvalandį 19 v.m.l. 
šiomis bangomis: 25,34 - 31,45 - 41,38 ir 251 m.banga.Ta programa kar­
tojama naktį 12 vai. ryte 5,15 vai. ir dieną 14 vai. mūsų, laiku.

ROMOS -RADIO kasdien 21,35 vai.mūs laiku 25,21 ir 41,15 m.banga 
MADRIDO RADIO kasdien 17,50 vai mūsų laiku 32,25 metrų banga.
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KRONIKA :
Salzburg : Vasario 7-8 dienomis čia lankėsi. Mgr.K.Razminas 

F.O,A. maisto paketėlių reikalais.NCWC Centro asistentas p.Herbert J. 
teller parodė didelio supratimo ir palankumo lietuviams.Jis be atlygi= 
nimo pervežė paketėlius be muito iš Triesto į Salzburgą ir iš čia pa= 
siuntė veltui juos lietuvių kolonijoms tuomi sutaupydamas mums nemažas 
sumas.Taip pat gauta vilčių vėl gauti ateityje rūbų ir maisto paramos.

Salzburgo lietuviams paskirta 38 FOA paketėliai ‘ir 2000 šilingų 
piniginės BALF pašalpos.

Salzburgo lietuviai rengiasi iškilmingai paminėti vasario 16-os 
šventę pamaldomis ir iškilmingu susirinkimu. Sveikiname!

Salzburgietis ponas Nefas nesenai sukūrė šeimos židinį vesdamas 
austrų pilietę ir įsigydamas nuosavą pastogę. Daug laimės linkime?

Sausio 15 d. į Vokietiją išvyko p.Mackevičius bandydamas įstoti 
į Amerikos darbo kuopas. Duok Dieve sėkmės!

Ponia Kazlauskaitė-Muehlbauer turėjo tarnyboje nelaimę ir teko 
ilgesnį laiką pasirgti.Dažnai sirguliuoja ir ponia Milovidovienė.Lin= 
kime greito pasveikimo!

Ponas Reisas vis dar serga ir guli sanatorijoje. Prieteliai pra= 
Soma bent laiškeliu jį aplankyti ir naguosti. Jo adresas: Lungenheil= 
staette Thalham, St.Georgen b/Attergau.

Salzburgo lietuvių seniūnas Tėvas V.Pupinis labai uoliai dirba 
savo pašaukimo darbe ir daug laiko aukoja taip pat ir lietuviams.Jis 
kiekviena proga aplanko toliau gyvenančius_lietuvius ir sumaniai va= 
dovauja lietuvių veikloje. Prieš kalėdas būdamas Vokietijoje kalbėjo 
per Amerikos Balsą į Lietuvą ir Kalėdų metu dalyvavo Pax Romana stu= 
dentų kongrese Salzburge. Po švenčių lankėsi porą savaičių Romoje ir 
tarėsi įvairiais tarnybos reikalais.

L i n z 'as. Pakeliui iš Salzburgo Čia lankėsi Mgr.K.Razminas ir 
su veikliaisiais Linzo lietuviais turėjo pasitarimus šalpos ir lietuvių 
Bendruomenės reikalais. Ta proga padalinta 60 FOA maisto paketėlių ir 
3.000 šilingų labiausiai pašalpos reikalingiems lietuviams.

Linzo lietuviai taip pat ruošiasi 19 vasario paminėti 37-asias 
vasario 16-os dienos sukaktis. Tai didžiausi Austrijos lietuvių kolo= 
nija ir labai veikli. Šiomis dienomis čia pareiškė noro prisijungti 
prie Bendruomenės ir dar dvi lietuvaitės ištekėjusios už austrų,kurios 
iki šiol laikėsi nuošaliai.

Linzo kolonijoje nors ir sunkiai gaudami darbą paskutiniu metu 
yra 12 dirbančių vyrų ir 4 tarnaujančios moterys Kitos 14 moterų 
dirba namuose šeimininkaudamos.

Linzo moksleiviai- šiais metais įvairius praktiškus amatus moko- 
si M.Glionertaitė,A.Leščinskas ir Alg.Marčiukaitis. Pradžios mokvklo-- 
se pas austrus mokosi 9 mokiniai, tačiau dėl per didelių atstumi, ir 
nepatogių susisiekimo sąlygų negalima jų surinkti vienon vieton ir 
įkurti bent sekmadieninę lietuvių mokyki?'.. Nors ir didelis būti; reika­
las tačiau labai gaila! Linkime tačiau visiems moksleiviams geros sėk­
mės moksle ir nepamiršti: "Lietuviais esame mes gimę.!"

Austrijos lietuvių knygynėliui ponas GI.paaukojo du tomu 'Kulnai 
ir žmonės” ir Kan.M.Vaitkaus romaną "Rytmečio Žygiai". Dėkojame!

Praeitame Informacijų Nr.klaidingai paskelbta,kad ponams iit’izar 
gimęs sūnus. Tikrumoje jų sūnūs gimęs jau 1952 metais,tačiau tikimės, 
kad p.Mituzai tą klaidą galės dar atitaisyti. Ta proga sveikiname po= 
nūs Matuolius sulaukusius 1954.10.31 sūnaus Edvardo ir linkime daug 
laimės bei sėkmės!

Tirolis: Kaip praneša Vokietijos lietuvių Informacijos Nr. 
3 Tirolio lietuvis p.Dr.B.Medžikauskas paaukojo lietuvių gimnazijos 
rūmų išpirkimui 50 DM. arba 300 šilingų.

Mgr.K.Razminas pakviestas Amerikos balso vyko į Muenchen ■. sausio 
pabaigoje kur pasakė keturis pamokslėlius per radiją, į Lietuvą.Jie 
girdimi vasario mėnesio šeštadieniais 7 vai.vakaro.
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SPAUDOS REIKALAI:
♦•H- Iš BALF centro gauta 20 egz. jubiliejinio leidinio ',’BALF 

pirmieji dešimt metų” kurie paskirstyti Austrijos lietuviams veltui.
+++ Per Au.L.B.Pirmininką galima įsigyti už 25 šilingus labai 

graži ir vertinga knyga 11 Marija mums kalba” parašyta ir išleista kun. 
j.Kuzmicklo Anglijoje. Joje aprašyta Marijos apsireiškimai Aušros 
Vartuose,Pažaislyje, Žemaičių. Kalvarijoje, Šiluvoje,Girkalnyje,Paryžiu= 
Je,La Sallette,Lurde,Fatimoje ir Sirakūzuose Knyga yra paveiksluota 
ir turi 160 puslapių.

+++ Anglijoje taip pat pradėta leisti naujas lietuvių katalikų 
žurnalas "Z i b i n t a s” redaguojamas kun.J.Kuzmickio ir aprašantis 
katalikams svarbius klausimus bei Suteikiąs žinių apie Europos kata= 
likų gyvenimą.Laikraštis yra neperiodinis ir Austrijoje kaštuoja ats= 
kiras nr. 5 šilingus. Gaunama per Mgr.K.Razminą.

+++ Taip pat yra gauta iš VLIK'o Lietuvybės Išlaikymo Tarnybos 
dar papildomai 10 egz. vaikams St.Zobarskio elementoriaus '‘Aušrelė11 
kuri bus veltui pasiunčiama tiems,kurie dar neturi ir norėtų gauti. 
Rašykite į Zams 44. Tirol.

+++ Skaitykite įdomų Tėvų Jėzuitų Amerikoje leidžiamą katalikų 
laikraštį mėnesinį "Laiškai Lietuviams1',kurių kaina čia tik 25 šil. 
metams. Parašykite kas norėtiį juos gauti Mgr.K.Razminui.

4-++ Vokietijos krašto lietuvių pirm.p.Zundė praneša, kad Austri= 
jai paskirta dvi metinės prenumeratos "Europos Lietuvio" savaitinio 
musų laikraščio.Tai paaukota Švedijos "Baltiška Humanistiska Farbun= 
dėt” draugijos. Vienas egz. ateis kas savaitę į Linzą p.E.Blaudžiū= 
naitės adresu ir Linzo lietuviai gali ten gauti pasiskaityti. Kitas 
egz. paskirtas Salzburgo lietuviams p .B.Vokietaitytės adresu. '’Įsi 
gali juomi pasinaudoti pasidalinant savo tarpe.

Kas galėtų ir norėtų gauti "Europos lietuvį" kas savaitę sau ats 
kirai, tegu kreipiasi tiesiog į administraciją ar per Valdyba.Jo me= 
tinė prenumerata Austrijoje yra 100 šilingų.

Visi palaikykime lietuvių spaudą!
Visi norintieji Amerikos liet.spaudos rašykite Pirmininkui.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI !
Šiemet sukanka jau 37 metai nuo Lietuvos laisvės paskelbimo.Ta 

proga Vyriausis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas išleido gražų atsi= 
šaukimą į lietuvius kuris baigiamas sekančiai:

"Nepaprastai sunki mūsų tautos padėtis įpareiguoja mus eiti petys 
į petį vienu bendru lietuvišku keliu.

Musų tautos Nepriklausomybės šventės diena tesuteikia mums naujų 
jėgų iškęsti visus mums suduodamus smūgius,teapjungia į glaudžią šeim; 
mus visus ir paskatina užmiršti visa,kas mus skiria,o jieškoti tai, 
teas mus jungia. Mūsų pusėje yra teisė ir teisybė. Mūsų laimėjimas - 
tikras,jeigu tik mes patys jo negriausime.

Tad su drąsa ir narsa Lietuvos keliu! Vardan tos Lietuvos vle= 
nybė težydi - ir šviesa, ir tiesa mūs žingsnius telydi!"

Austrijos lietuviai per savo Pirmininką pasiuntė raštu sveikini= 
mus Amerikos balsui perduoti Lietuvai. Visi meldžiamės tą dieną į 
Augščiausįjį pasigailėti greitai mūsų ir vargstančios Tėvynės!

PRANEŠIMAI:į

Sekančiame Informacijų Kr.bus duota Austrijos lietuvių B-nės 
Valdybos apyskaita.

Tautos Fondui paaukojo 40 šilingų ponas A.ITimmelis už k’ dėkoja­
me. Visi kiti lietuviai prašoma nepamiršti savo įnašo kovai už InisV'- 
ir įsigyti ženklelių savo Lietuvos pasui.

Prašoma atsilyginti nario mokestį už 1954 metus!
Tautos Fondo ir mūši iždininko adresas* Kun. K.Kuzminską:,/ ’o^ls (' 

Tirol.
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